平成 30年８月９日

各  位

会 社 名  西川ゴム工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 福岡 美朝

（コード番号 5161 東証二部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 休石 佳司

（TEL ： 082－237－9371）

報告セグメント変更に関するお知らせ

 当社は、平成 31 年３月期第１四半期決算より報告セグメントを変更することを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 変更の理由

 当社グループの報告セグメントは、従来の事業を基礎とした「自動車用部品事業」、「一般産業資材事業」

としておりましたが、当社グループの各拠点においては、主に自動車用部品を生産・販売しており、その地

域性を重視した戦略の立案や、事業活動を展開しているため、事業を基礎としたセグメントから地域を基礎

とした報告セグメントに見直し、変更いたします。

２． 新セグメントの概要

 当社グループの製造拠点を軸とした「日本」、「北米」、「東アジア」、「東南アジア」４つのセグメントとい

たしました。

報告セグメントの名称 主な地域

日本 当社および国内子会社

北米 北米およびメキシコ

東アジア 中国

東南アジア タイおよびインドネシア

以  上

99006
15mm